
Uchwała nr 155/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 października 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 

na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, z późn. zm.1)) – uchwala się, 
co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 831 512 373,83 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski  

 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1901 i 1927 oraz z 2022 r. poz. 646, 
55, 1116, 1265, 1730 i 1964. 
2) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia 
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020 r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia 
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r., nr 25/22 z dnia 22 marca 
2022 r., nr 90/22 z dnia 21 czerwca 2022 r., nr 107/22 z dnia 12 lipca 2022 r. oraz nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r. 

 



 
 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/193) z dnia 18 czerwca 2019 r. 

zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2024, 
poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich pisma z prośbą o wyrażenie zgody na zmiany w wybranych do dofinansowania 
zadaniach.  

Zmiany w zakresie zmiany nazwy zadania w związku ze zmianą zakresu rzeczowego, 
dotyczy dwóch Beneficjentów,  wykazanego w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Pkt 162 – Gmina Głowaczów – zadanie pn. Budowa drogi gminnej w miejscowości Brzóza 
ul. Długa. Beneficjent poinformował, że zmiana nazwy zadania, zwiększenie zakresu 
rzeczowego i kwoty całkowitej wynika ze zwiększenia rozmiarów inwestycji, na którą Gmina 
otrzymała środki finansowe z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na poprawę infrastruktury drogowej na terenie Gminy Głowaczów. Nowa 
nazwa zadania figuruje i jest zgodna z Wieloletnim Planem Finansowym Gminy Głowaczów. 
Zakres rzeczowy zadania, w stosunku do pierwotnego ulegnie rozszerzeniu o zakres robót 
w ramach przebudowy odcinka drogi gminnej w miejscowości Maciejowice o dł. 989,85 mb 
oraz odcinka drogi gminnej Bobrowniki – Stawki o dł. 870,00 mb. Rozszerzony zakres robót 
w ramach obu nowych odcinków dróg obejmuje roboty przygotowawcze i rozbiórkowe 
(wytyczenie trasy drogi, zlokalizowanie i odkrycie uzbrojenia),  roboty ziemne (wykopy i nasypy 
związane z wykonaniem poszerzeń jezdni i pobocza), wykonanie podbudowy jezdni, 
wykonanie jezdni o nawierzchni  bitumicznej, roboty dodatkowe i wykończeniowe oraz 
oznakowanie, dodatkowo urządzenia BRD dla odcinka drogi gminnej w miejscowości 
Maciejowice. Termin realizacji zadania, w związku ze zwiększonym zakresem prac ulegnie 
wydłużeniu do 30.11.2023 r. Nowa nazwa zadania brzmi Poprawa infrastruktury drogowej 
na terenie gminy Głowaczów: zadanie I: Budowa drogi gminnej w miejscowości Brzóza, 
ul. Długa, zadanie II: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Maciejowice, zadanie 
III: Przebudowa drogi gminnej Bobrowniki – Stawki. 

Pkt 424 – Gmina Miasto Sierpc – zadanie pn. Rewitalizacja budynku dworca kolejowego 
wraz z bezpośrednim otoczeniem. Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę 
nazwy zadania. Jest to podyktowane tym, że Gmina uzyskała środki z Rządowego Funduszu 
Polski Ład na przedmiotowe zadanie. Z uwagi na fakt, że określony zakres prac uzupełnia i 
dopełnia realizację przedmiotowej inwestycji i będzie obok środków własnych Gminy stanowił 
wkład własny do przedmiotowej inwestycji (całość wyniesie zadania 10 000 000,00 zł) 
niezbędnym jest ujednolicenie nazewnictwa zgodnie z uzyskaną wstępną promesą 
inwestycyjną z Polskiego Ładu. Nowa nazwa zadania brzmi Rewitalizacja historycznej 
części miasta – etap 2 – wprowadzenie funkcji publicznych i administracyjnych do 
budynku PKP wraz z bezpośrednim otoczeniem. 

Zmiany w zakresie korekty nazwy zadania, dotyczy dwóch Beneficjentów, wykazanych 
w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Pkt 153 – Gmina Rusinów – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Zychorzyn dz. nr ew. 3819, 3379. Zmiana nazwy wynika z konieczności dostosowania do 
prawidłowej nazwy inwestycji ujętej w Uchwale Nr XXIX/217/22 Rady Gminy Rusinów z dnia 

 
3)Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020 r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia  
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r., nr 25/22 z dnia 22 marca 
2022 r.,  nr 90/22 z dnia 21 czerwca 2022 r., nr 107/22 z dnia 12 lipca 2022 r. oraz nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r. 
 



 
 

3 

 

9 września 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. Nowa nazwa zadania 
brzmi Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zychorzyn dz. nr ew. 3819, 3379  
i 1939/1 skrzyżowanie z DP3313W. 

Pkt 428 – Dzielnica Ochota Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Modernizacja 
budynku przy ul. Skorochód - Majewskiego na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej. Zmiana 
nazwy zadania na Modernizacja budynku przy ul. Skorochód Majewskiego na potrzeby 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Jest to nazwa zgodna z nazwą przyjętą Uchwałą przyjętą na 
ostatniej Sesji Rady Warszawy w dniu 8 września br. 

Zmiana w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji, dotyczy trzech Beneficjentów, 
wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Pkt 16 – Powiat Miński – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2230W Mińsk 
Mazowiecki - Cegłów - Mrozy od km 5+398 do km 6+784. Kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 
3 300 000,00 zł do 2 254 975,87 zł (oszczędności 1 045 024,13 zł). Oszczędności w projekcie 
wynikają z korzystnego dla Powiatu rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego. 

Pkt 154 – Gmina Borkowice – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Wola Kuraszowa – 
Ninków. Kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 480 000,00 zł do 470 271,24 zł (oszczędności 9 
728,76 zł). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

Pkt 341 – Gmina Jednorożec – zadanie pn. Przebudowa stadionu sportowego w Jednorożcu. 
Kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 1 800 000,00 zł do 1 799 289,69 zł (oszczędności 710,31 
zł). Oszczędności w projekcie wynikają z faktycznego rozliczenia robót budowlanych 
w kosztorysie powykonawczym. 

 

Sprostowanie informacji ujętej w Uchwale Sejmiku nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r. 

1. W uzasadnieniu do zmian w Uchwale błędnie został wskazany punkt odpowiadający 
pozycji z załącznika do Uchwały Sejmikowej, tj. wskazano 392 zamiast 201. 

2. W załączniku do Uchwały w poz. 201 nieprawidłowo została wskazana nazwa zadania, 
tj. Modernizacja sal lekcyjnych w budynku Zespołu Szkół w Makowie Mazowieckim, 
która nie uwzględniała wniosku o jego zmianę na Modernizacja sal lekcyjnych oraz 
pozostałych pomieszczeń budynku „B” Zespołu Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej 
w Makowie Mazowieckim, kwota dotacji 900 000,00 zł. 

3. W załączniku do Uchwały w poz. 392 nieprawidłowo wpisana została nazwa zadania, 
tj. Modernizacja sal lekcyjnych oraz pozostałych pomieszczeń budynku „B” Zespołu 
Szkół im. Żołnierzy Armii Krajowej w Makowie Mazowieckim zamiast Zakup, 
dostosowanie pomieszczeń oraz montaż wieloosobowej komory hiperbarycznej 
w SPZOZ w Makowie Mazowieckim, kwota dotacji 1 800 000,00 zł. 

Błędy skorygowano w bieżącej Uchwale. 

 

W związku z powyższymi zmianami kwota pomocy finansowej rozdysponowana na realizację 
łącznie 439 projektów wynosi obecnie 831 512 373,83 zł. 

 

 


